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UNIAO E RECONSTRUCACO

ATA DA COMISSAO DE SELECAO DE PROJETOS
PROCESSO N° 199/2024 - EDITAL N° 113/2023 CHAMAMENTO PUBLICO N° 06/2024 - FOMENTO

N6s, membros da Comissdo de Selegdo do EDITAL N° 113/2023 CHAMAMENTO PUBLICO N° 06/2024 — FOMENTO legalmente constituida por membros de
notorio saber, selecionamos os projetos de acordo com disposto no edital de chamamento, obedecendo aos critérios estabelecidos para a avaliagao conforme Anexo IlI, bem

como aos demais itens pertinentes a analise e selegao.

o PROJETOS SELECIONADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAGAO

RESULTADO PROPONENTE NOME DO PROJETO CATEGORIA
SELECIONADO PATRICIA RODRIGUES LEMESDE OLIVEIRA  CASA DOS ARTESAOS DE GUAIRA ESPACO COLABORATIVO DE ARTESANATO
NAO SELECIONADO  INSTITUTO GUETO ESPACO GUETO & ARTES ESPACO COLABORATIVO DE ARTESANATO
RESULTADO PROPONENTE NOME DO PROJETO CATEGORIA
SELECIONADO RODRIGO ALVES DOS SANTOS PROJETO CULTURAL URBAN DANCE “DANCAS URBANAS” HIP HOP
SELECIONADO VALDEMAR BONFIM NETO GRAVACAO DO ALBUM DE HIP HOP E EVENTO NA PISTA DE { HIP HOP
SUPLENTE LUIZHENRIQUE DA MOTA BATALHA DO MIRANTE HIP HOP
SUPLENTE MARIA FERNANDA SOUZA HIP HOP EMAGAO HIP HOP
NAO SELECIONADO  INSTITUTO PURO SKATE 017 - IPS017 HIP HOP FESTIVAL & SKATE HIP HOP
RESULTADO PROPONENTE NOME DO PROJETO CATEGORIA
SELECIONADO PAOLLA LOPES 12 SEMANA DA DIVERSIDADE DE GUAIRA LGBTQIAPN+
RESULTADO PROPONENTE NOME DO PROJETO CATEGORIA

SELECIONADO LOURIVAL DANIEL PENASFORTE OUTRAVEZ, ERAUMAVEZ ARTES CENICAS

COTA
NAO

COTA
NAO

NOTA FINAL
77
34,5

NOTA FINAL
63,5
53,5
62
61
25

NOTA FINAL
61

NOTA FINAL
65



RESULTADO
SELECIONADO
SELECIONADO
SELECIONADO
SELECIONADO
SELECIONADO
SELECIONADO
SELECIONADO
SELECIONADO
SELECIONADO
SELECIONADO
SELECIONADO
SELECIONADO

SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE

NAO SELECIONADO
NAO SELECIONADO
NAO SELECIONADO
NAO SELECIONADO
NAO SELECIONADO
NAO SELECIONADO

PROPONENTE
ANTONIO PENASFORTE
ELIZABETH RIBEIRO DO NASCIMENTO
DIEGO FERNANDES BENTO
LUCIO DONIZETI FRANCISCO
MARIA FERNANDA SOUZA
CLAUDIO ANDRADE DA SILVA
PAOLLA LOPES
ADRIANA DIAS ESPERANCA LAUDINO
MAIZA VICENTE TAVARES
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NOME DO PROJETO

JILO EJURUBEBA

CONTAR PARA ENCANTAR

AO SOM DO BERIMBAU

DANGA DE SAO GONGALO

HIP HOP EMAGAO

PAGODE ANOS 90

12 SEMANA DA DIVERSIDADE DE GUAIRA
CANTO E CANGOES POR WALT DISNEY
LER, CONTAR E ENCANTAR

CENTRO CULTURAL E SOCIAL ARUANDA BRAS OFICINAS DE PRODUGOES ARTISTICAS

MARCIA CRISTINA PIRES ZAMPIERI
ROBSON DE OLIVEIRA CARVALHO

MENINAS DE OURO
SHOW “DIVERTIDO MUNDO INFANTIL”

CENTRO CULTURAL E SOCIAL ARUANDA BRAS OFICINAS DE PRODUGOES ARTISTICAS

LETICIA FERNANDA DE FREITAS JARDINI
THIAGO DE SOUZA PEREIRA

DANILO TALARICO VACARO
JOCEMARA FLORES DE OLIVEIRA
FERNANDA CRISTINA RIBEIRO BENTO
LEONARDO PEREIRA MARQUES
JENIFFER EMANUELA FLORENCIO
ALINE DA SILVA

MARIO LUCIO TUICI

DEUSMAR MARCELINO MACEDO
DONIZETE APARECIDO DE AGUIAR
EDUARDO PEREIRA DOS SANTOS
LAURIANE FELICIANO DA SILVA
MARCOS JOSE DA SILVA

MARCOS JOSE DA SILVA

WAGNER SOUSA

MARIA FERNANDA SOUZA DE PAULA
CRISTINA GUEDES DE OLIVEIRA

LINHAS QUE CURAM
AMIGOS DA SOCIEDADE

SHOW “UMA NOVA HISTORIA

PROJETO MUSICAL CORAL RAIZES

AO SOM DOS TAMBORES

BAU ENCANTADO

CULTURA NA CASA

DANGA AFRO-BRASILEIRA EM GUAIRA
LAURIH CANTA MARILIA

VOZE VIOLAO ,BEM-VINDO AOS ANOS 90
0 SOM DO VERAO

DESCOBERTA DE NOVOS TALENTOS
LAURIH CANTA MARILIA
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MINISTERIO DA
CULTURA

CATEGORIA
APRESENTAGOES CULTURAIS DE MULTIPLAS LINGUAGE
APRESENTAGOES CULTURAIS DE MULTIPLAS LINGUAGE
APRESENTAGOES CULTURAIS DE MULTIPLAS LINGUAGE
APRESENTAGOES CULTURAIS DE MULTIPLAS LINGUAGE
APRESENTAGOES CULTURAIS DE MULTIPLAS LINGUAGE
APRESENTAGOES CULTURAIS DE MULTIPLAS LINGUAGE
APRESENTAGOES CULTURAIS DE MULTIPLAS LINGUAGE
APRESENTAGOES CULTURAIS DE MULTIPLAS LINGUAGE
APRESENTAGOES CULTURAIS DE MULTIPLAS LINGUAGE
APRESENTAGOES CULTURAIS DE MULTIPLAS LINGUAGE
APRESENTAGOES CULTURAIS DE MULTIPLAS LINGUAGE
APRESENTAGOES CULTURAIS DE MULTIPLAS LINGUAGE
APRESENTAGOES CULTURAIS DE MULTIPLAS LINGUAGE
APRESENTAGOES CULTURAIS DE MULTIPLAS LINGUAGE
APRESENTAGOES CULTURAIS DE MULTIPLAS LINGUAGE
APRESENTAGOES CULTURAIS DE MULTIPLAS LINGUAGE
APRESENTAGOES CULTURAIS DE MULTIPLAS LINGUAGE
APRESENTAGOES CULTURAIS DE MULTIPLAS LINGUAGE
APRESENTAGOES CULTURAIS DE MULTIPLAS LINGUAGE
APRESENTAGOES CULTURAIS DE MULTIPLAS LINGUAGE
APRESENTAGOES CULTURAIS DE MULTIPLAS LINGUAGE
APRESENTAGOES CULTURAIS DE MULTIPLAS LINGUAGE
APRESENTAGOES CULTURAIS DE MULTIPLAS LINGUAGE
APRESENTAGOES CULTURAIS DE MULTIPLAS LINGUAGE
APRESENTAGOES CULTURAIS DE MULTIPLAS LINGUAGE
APRESENTAGOES CULTURAIS DE MULTIPLAS LINGUAGE

PAGODE ANOS 90 - UM TRIBUTO AO SAMBA ROMANTICO E [ APRESENTAGOES CULTURAIS DE MULTIPLAS LINGUAGE

SAMBA DA SAUDADE
INTERIOR EM CENA & DANCAS URBANAS
HIP HOP EMAGCAO

A ARTE DE POETIZAR E ENCANTAR

APRESENTAGOES CULTURAIS DE MULTIPLAS LINGUAGE
APRESENTAGOES CULTURAIS DE MULTIPLAS LINGUAGE
APRESENTAGOES CULTURAIS DE MULTIPLAS LINGUAGE
APRESENTAGOES CULTURAIS DE MULTIPLAS LINGUAGE

COTA
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
SIM
SIM
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO

NOTA FINAL
67,5
65,5
64,5
61,5

61
60
59,5
59
59
59
54,5
58,5
57,5
57,5
55,5
55
55
54,5
54
51,5
51
51
50
50
50
49,5
49
48,5
46,5
45
35



RESULTADO
SELECIONADO
SELECIONADO
SELECIONADO
SELECIONADO

SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
NAO SELECIONADO
NAO SELECIONADO
NAO SELECIONADO

RESULTADO
SELECIONADO
SELECIONADO

SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
NAO SELECIONADO

PROPONENTE
LUCIO DONIZETI FRANCISCO
VINICIUS DE OLIVEIRA ANANIAS
FERNANDA CRISTINA RIBEIRO BENTO
DIEGO FERNANDES BENTO
MAURICIO MASSAO MOTODA
REGINALDO FERREIRA LAURINDO
ERICA CARREIRA DE FREITAS JARDINI
MARCIA CRISTINA PIRES ZAMPIERI
DONIZETE APARECIDO DE AGUIAR
REINALDO KENJIUEMURA
MARIA EDILENE ROCHA
ALINE DA SILVA
MIRELEN PEREIRA SILVA
WESLEIMARQUES
ROSANA CRUZ DOMINGOS

PROPONENTE
MARCOS ROBERTO MOTTA DE OLIVEIRA
ALINE APARECIDA
MAURICIO MASSAO MOTODA
VINICIUS DE OLIVEIRA ANANIAS
ALVARO BRUNO DA SILVA
NAIARA FERREIRA MALTA
JUCINEITRINDADE DE LIMA
JESSICA ERCILIA DO NASCIMENTO LEITE
FERNANDO PAULINO CARDEIRO
JUCINEITRINDADE DE LIMA
LUANE MIRANDA DA SILVA

CENTRO CULTURAL E SOCIAL ARUANDA BRAS SABORES E SABORES AFRO ANCESTRAIS

FLAVIO PAULINO CORDEIRO

%www

NOME DO PROJETO
OFICINA DE LUTHERIA
OFICINA DE CATIRA
BUSCANDO RAIZES
GINGA GUAIRA
OFICINA DE FOTOGRAFIA
SOMELUZEM AGAO
CURSO ARTE COM BALOES
MENINAS DE OURO
0 SOM DO VERAO
UM OLHAR FOTOGRAFICO POR GUAIRA
RETRATOS, UM OLHAR CONTAGIANTE
DANCA AFRO-BRASILEIRA EM GUAIRA

EXPOSICAO DE PERSONALIDADES NEGRAS BRASILEIRAS
WORKSHP DE PRODUGAO DE FIGURINOS
APRESENTAGOES CULTURAIS MULTIPLAS LINGUAGENS

NOME DO PROJETO
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MINISTERIO DA
CULTURA - -

UNIAO E RECONSTRUGAO

CATEGORIA
OFICINAS DE PRODUGOES ARTISTICAS
OFICINAS DE PRODUGOES ARTISTICAS
OFICINAS DE PRODUGOES ARTISTICAS
OFICINAS DE PRODUGOES ARTISTICAS
OFICINAS DE PRODUGOES ARTISTICAS
OFICINAS DE PRODUGOES ARTISTICAS
OFICINAS DE PRODUGOES ARTISTICAS
OFICINAS DE PRODUGOES ARTISTICAS
OFICINAS DE PRODUGOES ARTISTICAS
OFICINAS DE PRODUGOES ARTISTICAS
OFICINAS DE PRODUGOES ARTISTICAS
OFICINAS DE PRODUGOES ARTISTICAS
OFICINAS DE PRODUGOES ARTISTICAS
OFICINAS DE PRODUGOES ARTISTICAS
OFICINAS DE PRODUGOES ARTISTICAS

CATEGORIA

MEU MUNDINHO CONTINUARA AZUL (T.E.A.) TRANSTORNO AUDIOVISUAL

PROJETO A COR DA PELE

MULHERES DE EXPRESSAO

FOLIA DE REIS

GUAIRA POP - CINECLUBE DE GUAIRA
UMBANDISMO

AUDIOVISUAL
AUDIOVISUAL
AUDIOVISUAL
AUDIOVISUAL
AUDIOVISUAL

LABORATORIO DE CAPTAGAO DE IMAGENS EM MOVIMENTC AUDIOVISUAL

BENZEDEIRA A FE DE GERAGOES
NEM TODO HEROI USA CAPA
CULTURA FILMADA

CAPOEIRA O GRITO DA LIBERDADE

TOP MODEL

AUDIOVISUAL
AUDIOVISUAL
AUDIOVISUAL
AUDIOVISUAL
AUDIOVISUAL
AUDIOVISUAL

COTA
NAO
NAO
SIM
NAO
NAO
NAO
NAO
SIM
NAO
NAO
NAO
NAO
SIM
NAO
SIM

COTA
NAO
SIM
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
NAO
SIM
NAO

NOTA FINAL
65,5
61
60,5
59,5
59
59
58
58
56,5
54
50,5
50
49,5
48,5
10

NOTA FINAL
58
56
58

57,5
57
57

56,5
54

51,5

51,5
51

50,5

42,5
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RESULTADO PROPONENTE NOME DO PROJETO CATEGORIA COTA NOTA FINAL
SELECIONADO ANA LAURA DA SILVA ECOA-FESTIVALDO LAGO MOSTRAS E FESTIVAIS NAO 93
SUPLENTE LEANDRO PEREIRA RIBEIRO 35255214809 HEROIS DE UMA RESISTENCIA - DE VOLTA AOS PALCOS MOSTRAS E FESTIVAIS NAO 65,5
SUPLENTE ASSOCIAGAO DE DESENVOLVIMENTO CULTUFV MOSTRA DAS OFICINAS MOSTRAS E FESTIVAIS NAO 52,5
NAO SELECIONADO CLAUDINEIANDRADE DA SILVA AULAO COM A BANDA SWING PRAIEIRO “VERAO SAUDE”  MOSTRAS E FESTIVAIS NAO 40,5

Guaira /SP, 21 de novembro de 2024.

COMISSAO DE AVALIAGAO DE PROJETOS

Documento assinado digitalmente

“b RODOLFO DETARSO DA SILVA
g Data: 25/11/2024 13:12:02-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

RODOLFO DE TARSO DA SILVA

Documento assinado digitalmente

ub NATALIA VIEIRA DE CARVALHO MARTINS
g Data: 25/11/2024 13:29:14-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

NATALIA VIEIRA DE CARVALHO MARTINS
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